[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 08.05.2013 г.
№ 131
О мерах по профилактике и

предупреждения гибели людей на

пожарах в границах населенных пунктов

МО «Сусанинское сельское поселение» на

пожароопасный период 2013 года.

          В соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральными законами от 12.02.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 21.12.1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», закона Ленинградской области  от 25.15.2006 года № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12.2006 года № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 06.07.2007 года № 169 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части» и в целях реализации первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и  с наступлением пожароопасного периода

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Утвердить персональный состав оперативного штаба по координации действий на
           пожароопасный сезон 2013 года(Приложение 1).
      2.  Заместителю главы администрации Сусанинского сельского поселения:

2.1. Усилить агитационно-массовую работу среди населения по предупреждению

пожаров в жилом секторе, особое внимание уделить на неблагополучные семьи.

2.2. Принять исчерпывающие меры по защите от пожаров населенных пунктов

прилегающих к лесным массивам.
2.3. Провести проверку пожарных гидрантов, искусственных источников

водоснабжения, при необходимости провести работы в соответствии с

противопожарными нормами и правилами;

2.4. Подготовить План-задание для добровольных пожарных дружин.

2.5. Подготовить:

-эвакогруппы для обеспечения вывода населения из мест подвергшихся пожарам;

-пункты временного размещения населения.
     3.    Рекомендовать руководителям организаций и предприятий расположенных на

территории поселения создать  добровольные пожарные охраны.
     4.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий не зависимо от

          форм собственности опахать сельскохозяйственные угодья и территории,

           граничащие с населенными пунктами и лесом, обеспечить устройство
          минерализованных полос.
5. Рекомендовать директору Гатчинского лесничества филиала ЛОГКУ «Ленобллес» обеспечить устройство минерализованных полос и  противопожарных разрывов территории п. Сусанино и п. Семрино граничащие с лесным массивом.

     6.  Рекомендовать директору МУП ЖКХ «Сиверский» подготовить и представить планы

          и акты проверки  в многоквартирном жилом фонде МО «Сусанинское сельское

          поселение»:

         а) средств пожаротушения, порядок оповещения и эвакуации людей;

         б) состояние вентканалов, печей и дымоходов в домах с печным отоплением;

         в) состояние электропроводки многоквартирного жилого фонда и вводных электро

         щитов, сроки проведения профилактических испытаний электрических сетей.
7.  Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к жилым зданиям и

    противопожарным водоисточникам.

     8.   Установить круглосуточное дежурство работников администрации на весь

          пожароопасный период.
     9.  Постановление администрации Сусанинского сельского поселения от 24.04.2012 года

          № 73 «О мерах по профилактике и предупреждения гибели людей на пожарах в

          границах населенных пунктов МО «Сусанинское сельское поселение» на

          пожароопасный период 2012 года», считать утратившим силу.

    10. Постановление вступает в силу с момента подписания.

    11.  Постановление опубликовать в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте Сусанинского сельского поселения.
    12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Исполняющий обязанности главы администрации
          Сусанинского сельского поселения                                                           Д.К.Стручков
исп. Комаров С.А.
Приложение № 1
                                                                                                                            к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

                                                                                                       от 08.05.2013г. № 131
Персональный состав оперативного штаба

по координации действий на пожароопасный сезон 2013 года

Руководитель штаба:

Стручков Д.К. – исполняющий обязанности главы администрации Сусанинского сельского поселения;

Заместитель руководителя штаба:

Комаров С.А. – исполняющий обязанности заместителя главы администрации Сусанинского сельского поселения;

Состав штаба:

1. Петрова О.В. – главный бухгалтер администрации.

2. Цветкова Н.С. – начальник отдела администрации.

3. Михайлов И.С. – депутат совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» (по согласованию)
4. Медведева И.Н. - депутат совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» (по согласованию)

5. Герасимов Р.П. - депутат совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» (по согласованию)

6. ДПД Сусанинского сельского поселения